ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1830/QĐ-UBND                                                   Đồng Xoài, ngày 28 tháng 8 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định thẩm quyền duyệt danh sách biên chế, kiểm tra

 Quỹ lương cho các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp của Nhà nước

 trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ các Quyết định số 120/2006/QĐ-UBND, 122/2006/QĐ-UBND, 123/2006/QĐ-UBND ngày 21/12/2006 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính Nhà nước, viên chức trong các đơn vị sự nghiệp của Nhà nước thuộc tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định thẩm quyền duyệt danh sách biên chế, kiểm tra quỹ lương cho các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Phước như sau:

1. Giám đốc Sở Nội vụ duyệt danh sách biên chế để cấp phát quỹ lương cho các cơ quan hành chính cấp tỉnh (gồm các Sở, ban, ngành tỉnh) và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh.

3. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã:

a) Uỷ quyền cho Trưởng phòng Nội vụ – Lao động – TB & XH duyệt danh sách biên chế để cấp phát quỹ lương cho các cơ quan hành chính cấp huyện (gồm các phòng, ban), đơn vị sự nghiệp trực thuộc và các xã, phường, thị trấn thuộc huyện, thị xã.

b) Ủy quyền cho Trưởng phòng Giáo dục & Đào tạo duyệt dánh sách biên chế để cấp phát quỹ lương cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc UBND các huyện, thị xã (theo Quyết định số 807/QĐ-UBND ngày 17/5/2007 của UBND tỉnh về việc phân cấp quản lý biên chế, viên chức sự nghiệp Giáo dục & Đào tạo thuộc tỉnh Bình Phước)

4. Cơ quan tài chính và Kho bạc Nhà nước kiểm tra quỹ lương cho các cơ quan, đơn vị theo phân cấp quản lý tài chính hiện hành trước khi thực hiện cấp phát.

Điều 2. Nội dung và thời gian xét duyệt danh sách biên chế, kiểm tra quỹ lương:

- Nội dung duyệt danh sách biên chế gồm: Số lượng người có mặt tại thời điểm xét duyệt, mã ngạch lương, hệ số lương, hệ số phụ cấp và các khoản tiền phụ cấp (nếu có)

- Nội dung kiểm tra quỹ lương gồm: Kiểm tra tiền lương và các khoản tiền phụ cấp.

- Thời gian xét duyệt danh sách biên chế, kiểm tra quỹ lương tổ chức theo 02 đợt: Đợt 01 vào tháng 06, đợt 02 vào tháng 12 hàng năm.

Trường hợp chưa tới đợt xét duyệt danh sách biên chế, kiểm tra quỹ lương mà các cơ quan, đơn vị có sự  thay đổi về biên chế, tiền lương, phụ cấp thì cơ quan, đơn vị gửi các Quyết định liên quan cho cơ quan tài chính và kho bạc Nhà nước cùng cấp để làm cơ sở cấp phát bổ sung.

Điều 3. các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp của Nhà nước trên địa bàn tỉnh lấp danh sách biên chế, quỹ lương cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình gửi cơ quan có thẩm quyền quy định tại Điều 1 của Quyết định này duyệt danh sách biên chế và kiểm tra quỹ lương, đồng thời chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung trong danh sách biên chế, quỹ lương của cơ quan, đơn vị mình.

Điều 4. Định kỳ 06 tháng, các Sở, ban, ngành tỉnh có trách nhiệm tổng hợp báo cáo số lượng công chức hành chínhy, số lượng viên chức sự nghiệp và quỹ tiền lương của cớ quan và các đơn vị trực thuộc gủi về Sở Nội vụ và Sở Tài chính; ở cấp huyện, thị xã, Phòng Giáo dục & Đào tạo có trách nhiệm gửi báo cáo về Phòng Nội vụ – Lao động  - TB& XH , Phòng Nội vụ – Lao động  - TB& XH  tổng hợp tham mưa UBND huyện, thị xã  báo cáo số lượng công chức hành chính, số lượng viên chức sự nghiệp, số lượng cán bộ, công chức cấp xã, cán bộ không chuyên trách cấp xã, cán bộ không chuyên trách ở thôn, ấp, khu phố và quỹ tiền lương của toàn huyện, thị xã gửi về Sở Nội vụ và Sở Tài chính. Báo cáo 06 tháng đầu năm gửi trước ngày 30/6; báo cáo 6 tháng cuối năm gửi trước ngày 30/12 hàng năm.

Điều 5. Giám đốc các Sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách biên chế để cấp phát quỹ lương cho các cơ quan, đơn vị theo thẩm quyền được giao tại Quyết định này

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiểm tra, cấp phát quỹ lương cho các cơ quan, đơn vị theo phân cấp quản lý tài chính. Trưởng phòng Tài chính – kế hoạch  các huyện, thị xã, Giám đốc Kho bạc Nhà nước cấp huyện chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện, thị xã  về việc kiểm tra, cấp phát quỹ lương cho các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, thị xã và các xã, phường, thị trấn

Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, thanh tra, kiểm tra công tác  duyệt danh sách biên chế để cấp phát quỹ lương của các Sở, ban, ngành tỉnh và UBND các huyện , thị xã

Điều 6. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Giám đốc Kho bạc Nhà nước các huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định này thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

  CHỦ TỊCH

                                                                   Nguyễn Tấn Hưng

PAGE
1